ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ № __________
р.п. Ванино

                       «___» ____________ 2016 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива» (сокращенное наименование ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________ (сокращенное наименование - ________), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые далее Стороны, заключили настоящий договор (далее «Договор»), на основании Протокола заседания Единой комиссии  от ___ __________ 2016 г. о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.   Предметом настоящего договора является поставка автомобильных шин и дисков (далее – Товар) для нужд Заказчика.
1.2. Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар в количестве, ассортименте согласно спецификации (Приложение № 1) и в соответствии с Техническом заданием (Приложение №2), являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Место поставки Товара: 682860, Хабаровский край, Ванинский район, р.п. Ванино, ул. Железнодорожная, д. 2.

1.4. Срок поставки: в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора.

1.5. Поставляемый Товар должен соответствовать спецификации, быть оригинальным и новым Товаром (Товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), изготовленным в соответствии со стандартами и техническими условиями, не иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием при штатном их использовании.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего договора составляет ______________ (__________) рублей 00 копеек с учетом НДС по ставке __% в сумме __________ (__________) рублей ___ копеек.
Цена договора является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия Договора.

2.2. Цена договора включает в себя стоимость Товара, нанесение логотипа, упаковки, доставки в адрес Заказчика, а также иные расходы Поставщика, предусмотренные настоящим договором.

2.3. Расчеты между Сторонами по настоящему договору производятся в безналичной форме платежным поручением. Поставщик выставляет Заказчику счет на оплату за фактически поставленный Товар на основании подписанной Сторонами товарной накладной (формы ТОРГ-12). Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения от Поставщика счета на оплату и счета-фактуры производит оплату по платежным реквизитам, указанным в счете на оплату.

3. Обязательства Сторон

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Передать Заказчику Товар в сроки, установленные в п.1.4. настоящего договора.
3.1.2. Поставить Товар в адрес Заказчика в соответствии с п. 1.3 настоящего договора.

3.1.3. Передать Заказчику оригиналы товарной накладной, счета и счета-фактуры одновременно с поставкой Товара.

3.1.4. Не позднее, чем за два рабочих дня до дня поставки Товара, согласовать с представителем Заказчика дату и время поставки Товара.
3.1.5. Участвовать в приемке-передаче Товара в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

3.1.6. Представить Заказчику необходимые документы, подтверждающие качество Товара в соответствии с законодательством Российской Федерации. Качество Товара, поставляемого по настоящему договору, должно соответствовать требованиям спецификации, в случае если такого требования спецификация не содержит – требованиям законодательства РФ.

3.1.7. Незамедлительно устранять недостатки Товара, возникшие по вине Поставщика. Расходы, связанные с устранением таких недостатков Товара, несет Поставщик.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Принять Товар в соответствии с разделом 4 настоящего договора и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик Товара в течение двух рабочих подписать товарную накладную и передать Поставщику.

3.3. Оплатить поставку Товара в соответствии с условиями Договора.

3.4. При исполнении Договора по согласованию с Заказчиком допускается поставка Товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками Товара, указанными в Договоре.

3.5. Заказчик вправе требовать полного возмещения убытков, причиненных ему вследствие поставки Товара ненадлежащего качества.

4. Порядок приемки товаров

   4.1. По факту приемки Товара Заказчиком подписывается товарная накладная (ТОРГ-12). Товарная накладная составляется в двух экземплярах (по одному экземпляру для Заказчика и Поставщика).

4.2. При установлении несоответствия Товара (условиям настоящего договора, Приложению №1 к настоящему договору, ГОСТ или ТУ завода-изготовителя), Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента обнаружения несоответствия поставленному Товару направляет уведомление Поставщику (телеграмма, факсимильный либо другой вид связи) по факту обнаружения несоответствия Товара.

4.3. Поставщик обязан направить для участия в составлении акта своего представителя либо уведомить Заказчика о составлении акта без представителя Поставщика. В случае неприбытия представителя Поставщика в течение 3 (трех) календарных дней с момента уведомления и(или неполучения ответа Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней вправе составить акт в одностороннем порядке. Копия акта направляется Поставщику не позднее следующего рабочего дня с момента его составления.

4.4. Возврат Товара ненадлежащего качества осуществляется силами и средствами Поставщика.

4.5. Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке Товара по настоящему договору считается факт передачи Товара Поставщиком Заказчику, что подтверждается подписанной Заказчиком товарной накладной.

5. Гарантии качества Товара
5.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара, и наличием документов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.

5.2. Упаковка и маркировка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ,  импортного Товара - международным стандартам упаковки.

5.3.  Маркировка Товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок службы.

5.4.     Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке Товара.

5.5. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах.

5.6.  Поставщик гарантирует комплектность Товара и качество в соответствии с техническими условиями, которые подтверждаются соответствующей документацией (сертификат соответствия/декларация соответствия), которую Поставщик передает Заказчику совместно с Товаром. В случае если в полученном Заказчиком от Поставщика товаре будут обнаружены недостатки, Поставщик обязан устранить выявленные недостатки.
5.7. Поставщик обязан предоставить Заказчику вместе с поставляемым Товаром гарантию производителя и гарантию Поставщика Товара. Гарантийный срок на переданный Товар, установленный производителем, определяется технической документацией (паспортом) на Товар. Срок действия гарантии Поставщика должен быть не менее, чем срок действия гарантии производителя данного Товара.
5.8. В течение гарантийного срока Поставщик обязуется устранять за свой счет недостатки Товара.
5.9. В случае если в полученном Заказчиком от Поставщика Товаре будут обнаружены недостатки, Заказчик по своему усмотрению вправе потребовать:

а)
соразмерного уменьшения покупной цены за Товар ненадлежащего качества;

б)
безвозмездного устранения недостатков Товара в срок, определенный настоящим Договором;

в)
возмещения своих расходов на устранения недостатков Товара.
5.10. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Заказчик вправе по своему выбору:

а) отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;

б) потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору.

5.11. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с момента обнаружения недостатков Товара письменно уведомляет Поставщика обо всех недостатках Товара, связанных с данным гарантийным обязательством, и участия в составлении акта, фиксирующего недостатки, согласовании порядка и сроков их устранения.  Поставщик обязан направить своего представителя не позднее одного дня со дня получения письменного извещения от Заказчика.
5.12. После подписания Сторонами акта, указанного в п. 5.11., Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет Поставщику претензию о выявленных недостатках Товара с указанием порядка срока их устранения.
5.13. При замене Товара, в котором в течение гарантийного срока были обнаружены недостатки, устанавливается гарантийный срок, указанный в пункте 5.7. Договора, который начинает действовать с момента подписания Сторонами документов, подтверждающих приемку Заказчиком заменённого Товара.
5.14. При неявке или отказе Поставщика от составления или подписания акта обнаруженных недостатков, односторонний акт, составленный Заказчиком, имеет силу двустороннего и является основанием для исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных п. 5.8. настоящего договора. Если Заказчик привлек для экспертизы недостатков независимых специалистов, расходы на проведение независимой экспертизы относятся на счет Поставщика, за исключением случаев, когда экспертизой будет установлено, что недостатки не были вызваны неверными действиями Заказчика.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

6.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия с приложением подтверждающих документов компетентных органов.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одой трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). В случае неисполнения или просрочки исполнения обязательств до 10 календарных дней Поставщик уплачивает Заказчику неустойку (пеню) в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) процентов от цены Договора за каждый день просрочки исполнения обязательств до момента исполнения обязательств. В случае неисполнения или просрочки исполнения обязательств на срок от 10 календарных дней и более Поставщик уплачивает Заказчику неустойку (штраф) в размере 5 (пяти) процентов от цены Договора.

Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.4. При наступлении обстоятельств, определенных п. 7.3, Заказчик направляет в адрес Поставщика письменное требование о добровольной уплате неустойки.

7.5. Поставщик обязуется уплатить неустойку, предусмотренную п. 7.3 настоящего договора, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления Заказчиком соответствующего требования, оформленного в письменном виде. В случае отказа Поставщика от добровольной уплаты неустойки Заказчик производит оплату за вычетом рассчитанной суммы неустойки.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут

-  досрочно по письменному соглашению Сторон;

- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях нарушения существенных условий договора другой стороной с предварительным уведомлением контрагента по договору.

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

8.3. Любые изменения и дополнения имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.4. В случае наличия споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон Договора своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. Сторона, которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения по факсу, электронной почте с обязательным досылом оригинала.
8.5. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
8.6. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Хабаровского края.

8.7. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, один экземпляр для Заказчика, один для Поставщика. Оба Договора имеют одинаковую юридическую силу.

8.8. К Договору прилагаются:

Приложение № 1 – спецификация.
Приложение № 2 – техническое задание.
9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик

	Поставщик

	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»

Место нахождения/почтовый адрес:

682860, Хабаровский край, п. Ванино,

ул. Железнодорожная,2

Телефон: 8 (42137) 7-67-79
Факс: 8 (42137) 7-66-01

Е-mail: ampvanino@ampvanino.ru

ИНН 2709000614 КПП 270901001

ОГРН 1022700712055

р/с 40501810700002000002 в
Отделение Хабаровск г. Хабаровск,

БИК 040813001

Руководитель

_________________________/Н.П. Татаринов
«___» ____________ 2016 г.

мп

	 _____________________ /___________
 «___» ____________ 2016 г.

  мп

Приложение №1 к Договору

№ _____________ от «___» __________________ 2016 г.
Спецификация

	№ п/п
	Наименование Товара
	Характеристики поставляемого Товара
	Ед.

изм.
	Кол-

во
	Цена за ед. изм.

(руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	3.

	Цена товаров (цифрами и прописью) рублей

	Заказчик

	Поставщик

Руководитель

_____________________ Н.П. Татаринов                             ____________________________

«__» _________ 2016 г.                                                           «__» _________ 2016 г.
м.п.                                                                                            м.п.

Приложение №2 к Договору

№ _____________ от «___» __________________ 2016 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку автомобильных шин и дисков
	№ п/п
	Наименование характеристики,

параметра товара
	Требуемое значение,

величина параметра

	1
	Автошина летняя BRIDGESTONE (или эквивалент)
	5 штук

	Ширина профиля, мм
	265

	Высота профиля, %
	65

	Диаметр, дюйм
	16

	Конструкция бескамерная
	Наличие

	2
	Автошина  летняя  BRIDGESTONE (или эквивалент)
	10 штук

	Ширина профиля, мм
	285

	Высота профиля, %
	60

	Диаметр, дюйм
	18

	Конструкция бескамерная
	Наличие

	3
	Автошина зимняя  BRIDGESTONE (или эквивалент)
	5 штук

	Ширина профиля, мм
	265

	Высота профиля, %
	70

	Диаметр, дюйм
	18

	Конструкция бескамерная
	Наличие

	4
	Автомобильный диск литой производства Тойота Япония (или эквивалент)
	5 штук

	Размер
	R18 x 8 5 x 150 ET 52

Требования к поставляемым товарам.

Товар должен соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, действующей нормативной документации.

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, без повреждений, не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, соответствующим качеству, установленному предприятием-изготовителем в соответствующей документации для данного товара. Год выпуска товара – не ранее 2015 года.

Поставляемый товар быть должен обеспечивать надежность и безопасность при движении, отличные тормозные свойства, хорошую управляемость, курсовую устойчивость автомобиля на дороге любой сложности и при различных погодных условиях.

Срок предоставления гарантии качества производителя на товар должен составлять не менее 12 месяцев.

Срок действия гарантии поставщика на товар должен быть не менее срока действия гарантии производителя.

Поставляемый товар должен соответствовать требованиям безопасности согласно ГОСТ Р 51893-2002 «Шины пневматические. Общие технические требования безопасности, государственным санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам».

Доставка товара должна быть осуществлена транспортом Поставщика в соответствующей таре и производственной упаковке согласно ГОСТ 24779-81 «Шины пневматические. Упаковка, транспортирование, хранение».

В случае поставки товара ненадлежащего качества, обнаружения производственных дефектов, либо дефектов, возникших в ходе транспортировки или погрузо-разгрузочных работах, Поставщик должен заменить данный товар своими силами и за свой счет.

Срок поставки: в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора.
	Заказчик

	Поставщик

Руководитель

_____________________ Н.П. Татаринов                             ____________________________

«__» _________ 2016 г.                                                           «__» _________ 2016 г.
м.п.                                                                                            м.п.